

한국건강가정진흥원 KOREAN INSTITUTE FOR HEALTHY FAMILY http://www.kihf.or.kr		보도자료			C+ 가개이 C+ 다양하게 가족서비스를 선도하는 KIHF	
보도일시	<b>2020. 7. 21.(화) 조간부터</b> 보도해 주시기 바랍니다. ※ 온라인: 2020. 7. 20.(월) 오후 12:00 이후					총 2쪽
배포일자	2020.	7. 20.(월)	담당부서	윤리감사실		
담당부장	정은미 (02	-3479-5550)	담 당 자	서우경 (02-3479-5552)		

## 한국건강가정진흥원, 윤리·인권 경영 확산에 앞장서

- 윤리·인권경영 강화를 위한 홍보물 제작 및 배포 -

- □ 여성가족부 산하 한국건강가정진흥원(이사장 김혜영)은 공공기관 청렴도 향상 및 인권증진 등 윤리·인권 경영 확산의 일환으로 국민 인식개선 홍보를 진행할 예정이다.
  - 한국건강가정진흥원은 공공기관 반부패와 인권증진을 선도하기 위해 여성가족부 산하기관 최초로 '청렴·인권의 날'을 운영하고 있으며, 2020년부터는 그 활동내용을 매월 기관 홈페이지에 게시함으로써 국민과 청렴·인권 관련 다양한 정보들을 공유하고 있다.
  - 또한, 그동안 내부직원을 대상으로 시행한 자체 청렴도 조사를2019년부터는 민간기업과 이해관계자들을 대상으로 확대였다.
  - o 더불어 공익신고자 보호·보상 강화와 기업 민원 보호를 통한 규제개혁에 앞장서고자, 익명신고 채널을 2020년 하반기부터 확대 운영할 예정이다.
- □ 한국건강가정진흥원은 이러한 윤리·인권경영 대외 확산의 시작으로 부정 청탁 금지 안내문과 다양한 제도 운영 관련 홍보 리플릿을 제작하여 배포한다.

- 대국민 안내문은 '청탁금지법'에 따라 금품 및 향응 수수 금지와
  그에 따른 처분을 명시, 안내함으로써 공공분야 청렴도 증진을 위한
  국민의 인식을 높이고자 제작되었다.
- o 홍보 리플릿은 반부패·청렴과 인권증진 및 갑질 근절을 위한 기관의 다양한 노력, 4대 신고센터 운영 안내 및 공익신고자 보호 노력을 담고 있다.
- □ 김혜영 한국건강가정진흥원 이사장은 "공공기관이 앞장서서 우리나라 청렴 수준과 인권 의식 향상을 위해 윤리경영과 인권 보호, 갑질 근절을 실천하고 국민을 대상으로 확산함으로써 윤리·인권경영을 선도하는 기관이 되도록 전사가 함께 노력하자"라고 메시지를 남겼다.
  - 【별첨】1. 한국건강가정진흥원 윤리인권경영 웹리플릿.pdf
    - 2. 한국건강가정진흥원 윤리인권경영 웹안내문.pdf

